ac quo iure ad eosdem tam dicte tracte quam prelibate cantarate

pervenerint. Et ideo, pro Curie cautela , possessores ad hoc edendum

compelli deberent.

Defuncto tandem dicto Federico de Isfar, sibi in quingentis trac

tis Gibertus de Isfar eius filius successit, et in aliis quingentis trac

tis Vincencius de Isfar minor eius nepos, filius quondam Franci

sci Anthonii de Isfar , ipsius Federici filii et dicti Giliberti fratris .

Qui Gilibertus de Isfar , proprio nomine de suis quingentis tractis

et de aliis quingentis tractis tutorio nomine prefati Vincencii de

Isfar, eius nepotis ut supra , pro se eorunque heredibus ipsorum de

corpore legitime descendentibus, iuxta formam eorum privilegiorum ,

ob mortem dicti quondam Federici de Isfar, a don Petro Sanches

de Calataiud , tunc Regni Preside , Xº marcij prime indicionis 1513

investituram in Regie Cancellarie libro anni 1512. in cartis 526

notatam , reportavit.

9

>
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Et in presentiarum , dicto anno 1513 decurrente , ipse mille tracte

a dictis carricatoriis Siculiane et Capoblanco anno quolibet extrahende

per prefatos Gilibertum et Vincencium de Isfar patruum et nepo

tem possidentur , que mille tracte anno quolibet reddunt 07. LV .

>

9

Nihilominus per Regium Fiscum esset inquirendum in cuius

posse relique mille et quingente tracte ac prefate mille cantarate ,

que cantarate ut prefertur in privilegiis non reperiuntur, remaneant ,

ut de his, clarificata Regia Curia , sue possit indempnitati providere.

Don Ioannes de Isfar, tenens et possidens dictas tractas et can

taratas, cepit a don Ioanne de Luna , Preside , de illis investituram

ob mortem domini nostri Regis Ferdinandi et successionem domine

regine Ioanne et Regis Caroli , eius filie et nepotis, die XI" decem

bris Ve indicionis 1516, notatam in libro dicti anni f. 280 , et iura

vit reddere tantumdem .

Et ultra dictus don loannes nomine proprio , pro tractis quin

gentis et tutorio nomine Giliberti de Isfar, minoris eius nepotis,

pro aliis tractis quingentis ad complimentum tractarum mille su

per carricatorijs Siculiane et Capublancu , ob mortem Catholici Do

mini nostri Ferdinandi Regis, a don Ioanne de Luna, Preside , cepit

investituram de dictis mille tractis , die VII° ianuarii Ve indicionis

1517 , notatam in libro Cancellarie anni 1516 f . 379 , et iuravit tactis

scripturis dictas mille tractas reddere 07. XX .

Et mortuo dicto don Giliberto , successit Agatucia eius filia , que,

seu dominus lacobellus de Asmundo eius maritus, ob resignatio

nem propter nuptias per eum sibi factam , cepit de dictis quingen

tis tractis investituram , die Xlº februarij Xº indicionis 1522 , nota

tam in libro dicti anni f. 397, et iuravit reddere dicte tracte quin

gente 07. XIIII .

.
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Tracte mille super carricatorio Bruce

Serenissima Regina Ioanna, soror Serenissimi Regis Ioannis ,

quondam loanni Çabastida suisque heredibus ac quibus voluerint

super portu Bruce tractas mille concessit, sicuti in eius reginali

privilegio , dato felicibus in castris apud Barchinonam XXI° septem

bris 1462 continetur; quod reginale privilegium dictus Rex loan

nes prefato Ioanni Çabastida dictisque suis heredibus ac quibus

voluisset , eius cum regio privilegio dato ibidem XXVIII° dictorum

mensis et anni , de quo viceregia emanavit executoria data Panhor

mi XXIII° septembris XI indicionis 1463 , et in Regie Cancellarie

dicti anni rationum libro in cartis 52 notata , acceptavit et confir

mavit .

Granum unum et medium super tractis Bruce

>

Serenissimus Rex Martinus quondam Tuchio Richuli, catha

niensi , in perpetuum granum unum et medium super tractis et

exituris portus Bruce in feudum , sub consueto militari servicio ,

eius cum regio privilegio in Regie Cancellarie libro anni 1396 in

cartis 132 notato, concessit . Quod ius grani et medij quondam Lu

chas Abulot, dum vivebat, tenebat ct possidehat, sicuti in ipso pri

vilegio , in quo deest data , continetur.
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Granum super portabu, Leontini et Bruce

1

Loa

>

Serenissimus Rex Martinus, suo cum regio privilegio in Regie

Cancellarie libro anni 1406 in cartis 322 notato , quondam Nicto

de Speciali, suisque in perpetuum heredibus, super portubus Leon

tini et Bruce granum unum pro qualibet salma extrahenda concessit .

Solacium et Tarris sive castrum novum Castri Ioannis

re

T.

Turris , sive castrum novum terre Castri Ioannis , tanquam re

gium solacium , tunc Regni Prorex , de mandato Serenissimi Regis

Alfonsi, quondam Petro de Matrona concessa fuit. Que turris , sive

castrum , cum exinde ad ruynam devenisset, prefatus Petrus de Ma

trona se expensurum de proprio quod expendendum fuisset pro

eius reparacione et edificatione domorum in eo costruendarum , ut

habitabilem fieret, se obtulit . Ob quod Vicerex predictus eidem Petro

de Matrona castellaniam dicti castri pro domo plana, prout hacte

nus ipse suisque precessores illam cum omnibus illius iuribus,

preeminenciis, honoribus et oneribus retinere consueverant, conces

sit. Recepto prius ab eo fidelitatis iuramento de dictum castrum

pro domo plana bene et legaliter custodiendo, tenendo et gubernando,

ad eius tamen vite decursum , cum condicione nihilominus quod ,

post ipsius Petri de Matrona obitum , castellania antedicta a suo

rum in his heredum et successorum posse removeri non posset

quin prius illis de expensis ibi descriptis integriter satisfactum

esset ( sic ). Ita quod impensa ipsa summam unciarum centum caper et

pro quibus unciis centum prefatus Vicerex illis dictam castellaniam

Then

69
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impignoravit, ypothecavit et obbligavit in bona fide regia, promisitque

castellaniam ipsam ab eis nunquam auferre nisi prius dicta im

pensa unciarum centum satisfacta, sicuti in eius viceregia provisione,

data Panhormi XXII° iunij V indicionis 1457, hec et alia continentur .

Cumque exinde cum dictis unciis centum integra reparacio

castri predicti facta non fuisset, idem Petrus de Matrona, pro ea

dem conficienda reparacione , alias uncias L se etiam expensurum

obtulit , cum hoc tamen , quod de pecuniis Regie Curie Regie Secrecie

terre predicte Castrijoannis salarium unciarum sex annualium pro

custodia castri eiusdem sibi daretur. Et sic dictus Prorex eidem

Petro de Matrona, suisque in perpetuum heredibus et successori

bus „super redditibus dicte Regie Secrecie predictum unciarum sex

salarium taxavit et concessit, ut in eius viceregia provisione, data

Panhormi XVIII ° decembris vir indicionis 1458, late patet. Quam

viceregiam provisionem Serenissimvs Rex loannes, cum illius in

serto tenore, prefato Petro suisque in perpetuum heredibus et suc

cessoribus, ut supra, eius cum regio privilegio dato Frage XXVIJII°

septembris VIII indicionis 1460 , de quo viceregia emanavit

executoria, in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 302 no

tata, confirmavit.

In qua viceregia executoria exponitur, quod dicta turris sive

castrum erat regium solacium , et ideo Regie Curie iura sibi in

ea reservavit.

1

Aque dominam Adilato et Rindechi

Serenissimus Rex Alfonsus quondam Vassallo de Speciali, suis

que in perpetuum heredibus et successoribus , aquas fluminum vulgo

dictorum di lu Adilato et Rindechi, in territorio civitatis Nothi

existencium , sub onere census unciarum trium Regie Curie sol

vendi , concessit.

Deinde vero prefatus Vassallus de Speciali, puplico mediante

contractu manu notarii Guillemi de Novello, XXIº novembris 1451 ,

1

1
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quondam Raynaldo de Xurtino concessionem predictam renuncia

vit et perpetuo donavit; quem contractum Serenissimus Rex Al

fonsus eidem Raynaldo , quatenus rite et recte processerit, con

firmavit.

Preterea Rex idem prefato Raynaldo de Xurtino suisque he

redibus licenciam concessit, ut dictis aquis fluminum antedictorum ,

ad opus irrigandi cannamellas, vineas, ortos , viridaria et alios cam

pos in territorio suorum possessionum , territoriorum et locorum

uteretur et gauderet, sicuti in eius regio privilegio dato in castello

Turris Octavi Xº marcii XIIII indicionis 1451 , de quo viceregia

emanavit executoria dala Panhormi XXV° augusti XIII indicio

nis predicte, et in Regie Cancellarie libro anni 1450 in cartis 456

notata, continetur.

Perquisito nihilominus Regni Secreciarum Capibrevio, in ca

pitulo Secrecie dicte Civitatis Nothi, in illius compotis de dicto

onere census unciarum trium ad quas prefatus Raynaldus de Xur

tino, pro se suisque imperpetuum heredibus iuxta formam dicti

privilegij Regis Alfonsi se obligaverat, nullus fit introytus. Et ideo ,

pro Curie cautela, de illis a Secreto predicte civitatis Nothi, seu a Re

gni Magistro Secreto relacio habeatur, quare huiusmodi ius cen

sus hucusque non exactum fuit et non exhigitur, cum in preiudi

cium Regie Curie tendat. Et si forte de censu ipso gracia seu re

laxacio facta non extitit, quod ob canonem non solutum aque pre

dicte recuperentur, sive quod ius dicti census tam pro preterito

quam pro futuro tempore exigatur.

Feuda Casali vechu et la Frasca

Dicta feuda Casalis veteris et la Frasca erant de membris ba

ronie Monjalini siti et positi in valle Nothi; que feuda, ob mortem

quondam Ioannis Statella , avi paterni leronymi Statella, fuerunt

dismembrata a dicta baronia Monjalini , et tam ob donacionem per

dictum magaificum loannem eius avum sibi fa tam de tota dicta
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baronia Monjalini , quam ob mortem ipsius quondam Ioannis, ex

accordio , dictus Ieronimus Statella successit in dictis duobus feu

dis de quibus pro se suisque heredibus et successoribus , iuxta

formam sui privilegij , cepit investituram a domino Comite de

Monteleone, Vicerege, die X ° iulij VIIII. indicionis 1521 , notata in

libro Regie Cancellarie anni VIIIe indicionis 1520, f. 468, et iuravit

reddere dicta duo feuda . 07. CXX.

9

FINE DEL VOLUME I.

1

• Finita la stampa dell'intera raccolta , corredata degl' indici alfabe